МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
йО Ns 12.27-353/18

от 11.04.2П1Я

Об утверждении плана мероприятий по реализации
Всероссийского проекта «Научись спасать жизнь!»

Во исполнение Плана по реализации приоритетного направления
«Активное обучение населения в рамках Всероссийского проекта «Научись
спасать жизнь!» на территории Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры», утверждённого заместителем губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры В.В. Кольцовым, с целью успешной реализации
Всероссийского проекта «Научись спасать жизнь!» на территории города
Сургута

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. план мероприятий по реализации приоритетного направления

«Активное обучение населения в рамках Всероссийского проекта «Научись
спасать жизнь!» в общеобразовательных организациях (далее - План)
(приложение 1).

1.2. форму заявки на обучение по программам подготовки инструкторов
первой помощи и психологической поддержи (приложение 2);

1.3. форму отчёта о реализации мероприятий Плана (приложение 3).
2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий

Плана в установленные сроки.
3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

организаций, руководителям учреждений дополнительного образования
обеспечить направление аналитического отчёта о проведённых мероприятиях
Плана в срок до 05.12.2018 в отдел профилактики и здоровьесбережения на
адрес электронной почты Novoselova_mi@admsurgut.ru.

mailto:Novoselova_mi@admsurgut.ru

4. Муниципальному автономному учреждению «Информационно-
методический центр», отделу воспитания и дополнительного образования
департамента образования обеспечить направление аналитического отчёта
о проведённых мероприятиях Плана ежемесячно не позднее 22 числа в отдел
профилактики и здоровьесбережения департамента образования.

5. Отделу профилактики и здоровьесбережения департамента образования
обеспечить сбор информации, анализ, обобщение и предоставление
аналитического отчёта о реализации мероприятий, предусмотренных Планом,
ежемесячно не позднее 25 числа в адрес управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента И.П. Замятину.

И.о. директора департамента И.П. Замятина

Приложение 1
к приказу
от./^.Р^Гс^/S №

План мероприятий по реализации информационно-образовательного
проекта «Научись спасать жизнь!»

№ Наименование мероприятия Срок Ответственный исполнитель
п\п исполнения
1. Организация взаимодействия с «базовыми учреждениями» (БУ

ВО «Сургутский государственный педагогический университет»,
БУ ВО «Сургутский государственный университет», БУ

«Сургутский медицинский колледж») по вопросу обучения
педагогических работников по программам подготовки

инструкторов первой помощи и психологической поддержки

До 07.04.2018 Муниципальное автономное
учреждение «Информационно-
методический центр» (далее -

МАУ «Информационно-
методический центр»)

2. Предоставление не менее 2-х кандидатур педагогических
работников на обучение по программам подготовки

инструкторов первой помощи и психологической поддержки в
адрес МАУ «Информационно-методический центр»

(elancev aa(2!admsureut.ru)

До 11.04.2018 Руководители образовательных
организаций, учреждений

дополнительного образования

3. Предоставление списков кандидатур педагогических работников
на обучение по программам подготовки инструкторов первой

помощи и психологической поддержки в «базовые учреждения»
для формирования групп, определения сроков обучения

До 14.04.2018 МАУ «Информационно-
методический центр»

4. Координация взаимодействия образовательных организаций и
«базовых учреждений» по вопросам обучения по программам
подготовки инструкторов первой помощи и психологической
поддержки, информационное сопровождение педагогических

работников

До 15.11.2018 МАУ «Информационно-
методический центр»

5. Проведение обучающих мероприятий по оказанию первой
медицинской помощи (семинары, практикумы) в

образовательных организациях педагогами, обученными по
программам подготовки инструкторов первой помощи и

психологической поддержки

До 15.12.2018 Руководители образовательных
организаций, учреждений

дополнительного образования

6. Обеспечение участия обучающихся в соревнованиях по первой
помощи и психологической поддержке в рамках Всероссийского

конкурса «Безопасное колесо», Всероссийских соревнований

До 15.11.2018 Руководители образовательных
организаций, учреждений

дополнительного образования.
«Школа безопасности», а также на площадках

общеобразовательных организаций в рамках учебного курса
«Основы безопасности жизнедеятельности» для учащихся 8-11

классов.

отдел воспитания и
дополнительного образования

департамента образования

7. Разработка и реализация информационно-образовательного
проекта «Научись спасать жизнь!» для учащихся 1-8 классов

образовательных организаций, направленного на популяризацию
правил первой доврачебной помощи.

Апрель -
декабрь 2018

года

Отдел воспитания и
дополнительного образования

департамента образования

8. Обеспечение участия учащихся 1 -8 классов образовательных
организаций в информационно-образовательном проекте

«Научись спасать жизнь!», направленного на популяризацию
правил первой доврачебной помощи.

Апрель -
декабрь 2018

года

Руководители
общеобразовательных

организаций, учреждений
дополнительного образования

9. Дооснащение общеобразовательных организаций
симуляционным оборудованием (манекен-тренажерами)

До 10.12.2018 Руководители
общеобразовательных

организаций
10. Мониторинг оснащения общеобразовательных организаций

симуляционным оборудованием (манекен-тренажерами)
До 15.12.2018 МАУ «Информационно-

методический центр»
11. Предоставление аналитического отчёта о проведённых

мероприятиях Плана в отдел профилактики
и здоровьесбережения на адрес электронной почты

Novoselova mi(^admsurgut.ru.

В срок до
05.12.2018

Руководители образовательных
организаций, учреждений

дополнительного образования.

12. Предоставление информации о проведённых мероприятиях
Плана в отдел профилактики и здоровьесбережения

департамента образования

Ежемесячно до
22 числа

МАУ «Информационно-
методический центр»,

отдел воспитания и
дополнительного образования

департамента образования
13. Предоставление информации о проведённых мероприятиях

Плана в управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям

Ежемесячно до
25 числа

Отдел профилактики и
здоровьесбережения департамента

образования

приложение 2
к приказу
от

Заявка на обучение по программам подготовки инструкторов первой
помощи и психологической поддержи

№ Образовательная ФИО Занимаемая Номер телефона,
п/п организация педагога должность электронная почта

Приложение 3
к приказу

Информация о реализации мероприятий плана по реализации
приоритетного направления «Активное обучение населения в рамках

Всероссийского проекта «Научись спасать жизнь!»

организация

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Результат

1.